关于《天津市东丽区无瑕氢能科技园东部片区土地征收成片
开发调整方案》公示的公告
按照《中华人民共和国土地管理法》、自然资源部土地征收成片开发标准及本市相关规定，依据东丽区国民经济和社会发展规划、国土空间规划，我区组织编制了《天津市东丽区无瑕氢能科技园东部片区土地征收成片开发方案》，于2024年11月经市政府批准（津规资源函〔2024〕363号）。根据方案实施情况，现需核减部分开发地块，按规定编制了《天津市东丽区无瑕氢能科技园东部片区土地征收成片开发调整方案》（以下简称《调整方案》）。现将《调整方案》核心内容予以公示，公示期5个工作日。如有意见建议，请于2025年6月19日之前将署名意见建议反馈至邮箱ziranziyuan@envirogene.cn。
1、 编制原则
[bookmark: _Toc61864544]成片开发调整范围坚持新发展理念，以人民为中心，注重保护耕地，注重维护农民合法权益，注重节约集约用地，注重生态环境保护，促进当地经济社会可持续发展。
2、 基本情况
原方案总面积22.89公顷，拟申请征收集体土地21.08公顷。截至目前，尚未实施征收。受经济环境等因素影响，部分企业因市场环境变化投资意向不明以及资金不足等原因，招商引资项目减少，未能按原计划实施征地，拟核减尚未实施的开发地块15.49公顷，全部为集体土地。调整后情况如下：
《调整方案》包含1个片区，总面积7.40公顷，其中国有土地1.81公顷，集体土地5.59公顷。涉及无瑕街道北大道村和西地村1个街道2个村庄，土地产权明晰，界址清楚。该方案拟申请征收集体土地5.59公顷，全部为建设用地。
三、主要用途及功能
成片开发调整范围内规划地类为工矿用地，其主导功能是工业生产，较方案调整前功能未发生变化。
[bookmark: _Toc61864554]四、实施计划
本片区拟安排建设项目以工业开发为主，配套建设基础设施类项目。计划在2025至2026年实施项目的土地征收工作。
五、合规性分析
《调整方案》符合东丽区国土空间总体规划、控制性详细规划；符合东丽区国民经济和社会发展第十四个五年规划，本次成片开发调整后，部分实施计划将涉及超过东丽区国民经济和社会发展第十四个五年规划的规划期。区政府承诺与新一轮东丽区国民经济和社会发展规划做好衔接，将调整后的方案内容纳入“十五五”规划；另成片开发相关内容承诺纳入征收当年国民经济和社会发展年度计划。成片开发范围内公益性用地比例为20%；不位于生态保护红线范围内，不位于各级自然保护区，不占永久基本农田，符合城镇开发边界管控规则，涉及天津市绿色生态屏障二级管控区，符合管控要求，不涉及大运河天津段核心监控区。
[bookmark: _Toc61864556]六、权益保障
片区实施土地征收时，严格落实相关规定，保证土地征收程序依法合规。一是依法开展土地征收社会稳定风险评估工作，充分保障被征收土地农民的知情权、参与权、监督权，明确征地补偿标准，更加公开、透明；二是用地单位提前准备，做好资金筹备工作，保障农民土地补偿费、安置补助费等土地征收资金在征地前保障资金到位；三是各级政府加强对土地补偿专项资金合法使用和适度监管，防止因征地补偿不当而影响被征地农民的切身利益，切实维护被征收土地农民的合法权益，确保被征地农民原有生活水平不降低、长远生计有保障、生活质量有提高。

附图
[image: ]
天津东丽经济技术开发区管理委员会
[bookmark: _GoBack] 2025年6月12日

image1.jpeg
. T A X T S AR I A3 1 X MR R M F R 7

TR R H E

ey

B el A1V

0 100 200
*

AR X7 05 2R

B e

K
D) s rimos I kaai
SR FFR AL
------ i

¹ØÓÚ¡¶Ìì½òÊÐ¶«ÀöÇøÎÞè¦ÇâÄÜ¿Æ¼¼Ô°¶«²¿Æ¬ÇøÍÁµØÕ÷ÊÕ³ÉÆ¬

¿ª·¢µ÷Õû·½°¸¡·

¹«Ê¾

µÄ¹«¸æ

°´ÕÕ¡¶ÖÐ»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹úÍÁµØ¹ÜÀí·¨

¡·

¡¢×ÔÈ»×ÊÔ´²¿ÍÁµØÕ÷ÊÕ³ÉÆ¬

¿ª·¢±ê×¼¼°±¾ÊÐÏà¹Ø¹æ¶¨

£¬

ÒÀ¾Ý¶«ÀöÇø¹úÃñ¾­¼ÃºÍÉç»á·¢Õ¹¹æ»®

¡¢

¹ú

ÍÁ¿Õ¼ä¹æ»®

£¬

ÎÒÇø×éÖ¯±àÖÆÁË

¡¶

Ìì½òÊÐ¶«ÀöÇøÎÞè¦ÇâÄÜ¿Æ¼¼Ô°¶«²¿Æ¬

ÇøÍÁµØÕ÷ÊÕ³ÉÆ¬¿ª·¢·½°¸

¡·

£¬ÓÚ

2024

Äê

11

ÔÂ¾­ÊÐÕþ¸®Åú×¼

£¨½ò¹æ×Ê

Ô´º¯

¡²

2024

¡³

363

ºÅ

£©

¡£

¸ù¾Ý·½°¸ÊµÊ©Çé¿ö

£¬

ÏÖÐèºË¼õ²¿·Ö¿ª·¢µØ¿é

£¬

°´¹æ¶¨±àÖÆÁË

¡¶

Ìì½òÊÐ¶«ÀöÇøÎÞè¦ÇâÄÜ¿Æ¼¼Ô°¶«²¿Æ¬ÇøÍÁµØÕ÷ÊÕ³ÉÆ¬

¿ª·¢

µ÷Õû·½°¸

¡·

£¨ÒÔÏÂ¼ò³Æ¡¶

µ÷Õû

·½°¸

¡·

£©

¡£ÏÖ½«¡¶

µ÷Õû

·½°¸¡·ºËÐÄÄÚ

ÈÝÓèÒÔ¹«Ê¾£¬¹«Ê¾ÆÚ

5

¸ö¹¤×÷ÈÕ¡£ÈçÓÐÒâ¼û½¨Òé£¬

ÇëÓÚ

2025

Äê

6

ÔÂ

19

ÈÕÖ®Ç°½«ÊðÃûÒâ¼û½¨Òé·´À¡ÖÁÓÊÏä

ziranziyuan@envirogene.cn

¡£

Ò»¡¢

±àÖÆÔ­Ôò

³ÉÆ¬¿ª·¢µ÷Õû·¶Î§

¼á³ÖÐÂ·¢Õ¹ÀíÄî

£¬

ÒÔÈËÃñÎªÖÐÐÄ

£¬

×¢ÖØ±£»¤¸û

µØ

£¬

×¢ÖØÎ¬»¤Å©ÃñºÏ·¨È¨Òæ

£¬

×¢ÖØ½ÚÔ¼¼¯Ô¼ÓÃµØ

£¬

×¢ÖØÉúÌ¬»·¾³±£»¤

£¬

´Ù½øµ±µØ¾­¼ÃÉç»á¿É³ÖÐø·¢Õ¹¡£

¶þ¡¢

»ù±¾Çé¿ö

Ô­·½°¸×ÜÃæ»ý

22.89

¹«Çê£¬ÄâÉêÇëÕ÷ÊÕ¼¯ÌåÍÁµØ

21.08

¹«Çê¡£½Ø

ÖÁÄ¿Ç°

£¬

ÉÐÎ´ÊµÊ©Õ÷ÊÕ

¡£

ÊÜ¾­¼Ã»·¾³µÈÒòËØÓ°Ïì

£¬

²¿·ÖÆóÒµÒòÊÐ³¡»·

¾³±ä»¯Í¶×ÊÒâÏò²»Ã÷ÒÔ¼°×Ê½ð²»×ãµÈÔ­Òò

£¬

ÕÐÉÌÒý×ÊÏîÄ¿¼õÉÙ

£¬

Î´ÄÜ

°´Ô­¼Æ»®ÊµÊ©Õ÷µØ

£¬

ÄâºË¼õÉÐÎ´ÊµÊ©µÄ¿ª·¢µØ¿é

15.49

¹«Çê

£¬

È«²¿Îª

¼¯ÌåÍÁµØ¡£µ÷ÕûºóÇé¿öÈçÏÂ£º

¡¶µ÷Õû·½°¸¡·°üº¬

1

¸öÆ¬Çø£¬

×ÜÃæ»ý

7.40

¹«Çê£¬

ÆäÖÐ¹úÓÐÍÁ

µØ